東小学校ＰＴＡ会員 各位

令和２年 ７月３１日

延岡市立 東小学校

ＰＴＡ会長 松本 清孝

学 校 長 末廣 恭雄

令和２年度 ２学期のＰＴＡ活動について（お知らせ）

 小暑の候 ＰＴＡ会員の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また

日頃よりＰＴＡ活動に対し、深いご理解・ご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、皆様には「少なくとも１学期のＰＴＡ活動自粛」と新年度４月に報告をしており

ました。夏休みを経て２学期に突入するにあたり、今後の活動計画をＰＴＡ執行部で決定

致しましたので、ここにご報告を申し上げます。

記

○  今年度の「ＰＴＡバザ－」は中止いたします。

○  施設委員会で毎年８月に開催予定の「ＰＴＡ奉仕作業」は中止いたします。

○ 夏休み以降における地区親子会の活動は各親子会役員さんがコロナ感染・熱中症対策

を考慮の上、子供の参加にあたっては各家庭保護者の判断でお願いします。そこまで

しての活動は・・・と考える役員さんには自粛をお薦めしますと伝達済みです。

○ 学年部企画のレクリエ－ション、学級懇親会等の開催は、現段階においては自粛して

下さい。

○ 選考委員会は１２月～１月に数回夜、学校で会議を開催予定です。

○ 保健給食委員会は運動会後の、トイレ清掃をお願い致します。

○ 生活公安委員会は、標語選定を文書で委員さんに配布し、選定して頂きます。

  登校時、立ち当番は、自宅付近の見守り形式での立ち当番をお願い致します。

○ ベルマ－ク委員会は、現時点では活動予定はありません。

○ 研修部は研修会開催等の目処が立たない為、２学期の活動も自粛いたします・

○ 広報部は、ＰＴＡ新聞の企画会合は感染状況を見て、判断致します。

  運動会における写真撮影は、先生方と協議の上、撮影ル－ルを設けていきます。

○ 体育厚生委員・運動会準備委員は、運動会に向けて、準備をしてきます。体育館を使

った会議を計画しています（密を防ぐためです）

                          現時点での活動計画は以上です。